
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062000193

193

Nº 114, segunda-feira, 20 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Banco Central do Brasil
ÁREA DE ADMINISTRAÇÃO

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA EM RECIFE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022 - UASG 925135

Nº Processo: 202534. Objeto: Contratação de serviços de fornecimento,
instalação, teste, startup e manutenção de 02 (dois) sistemas de energia ininterrupta,
sendo o primeiro composto por 2(dois) UPS conectados de forma paralelo/redundante e o
segundo em configuração singela, e seus respectivos bancos de baterias, com execução de
serviços complementares, para o Edifício Sede do Banco Central no Recife, localizado na
Rua da Aurora, nº1.259, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 20/06/2022 das 09h30 às 12h00 e das 13h30 às
17h30. Endereço: Rua da Aurora, 1259, Santo Amaro - Recife/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/925135-5-00049-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 20/06/2022 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/07/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARINA FELDHUES RAMOS
Pregoeira

(SIASGnet - 14/06/2022) 925135-17804-2022NE000216

ÁREA DE ORGANIZAÇÃO DO SISTEMA FINANCEIRO E DE RESOLUÇÃO
DEPARTAMENTO DE ORGANIZAÇÃO DO SISTEMA FINANCEIRO

AV I S O

Processo Aprovado Pelo Departamento de Organização do Sistema Financeiro
209122 - BMW Financeira S.A. - Crédito, Financiamento e Investimento (CNPJ

04.452.473). Assunto: alteração do capital de R$204.295.890,69 para R$254.295.890,69
(AGO/E de 25.4.2022). Decisão: Gerente-Técnico da GTSP1. Data: 14.6.2022.

CAROLINA PANCOTTO BOHRER
Chefe

ÁREA DE POLÍTICA MONETÁRIA
DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DO MERCADO ABERTO

COMUNICADO Nº 38.769, DE 15 DE JUNHO DE 2022

Divulga a Taxa Básica Financeira (TBF), o Redutor "R"
e a Taxa Referencial (TR) relativos a 14 de junho de
2022.

De acordo com o que determina a Resolução nº 4.624, de 18.1.2018,
comunicamos que a Taxa Básica Financeira (TBF), o Redutor "R" e a Taxa Referencial (TR)
relativos ao período de 14.6.2022 a 14.7.2022 são, respectivamente: 0,9707% (nove mil,
setecentos e sete décimos de milésimo por cento), 1,0081 (um inteiro e oitenta e um
décimos de milésimo) e 0,1594% (mil, quinhentos e noventa e quatro décimos de milésimo
por cento).

ANDRE DE OLIVEIRA AMANTE
Chefe

Conselho Nacional do Ministério Público
EXTRATO DE ADESÃO

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO AO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA CNMP/INSS
Processo: 19.00.1200.0001448/2017-66. Espécie: Termo de Adesão do Ministério Público
do Amazonas ao Acordo de Cooperação Técnica celebrado entre o Conselho Nacional do
Ministério Público (CNMP) e o Instituto Nacional do Seguro Social (INSS). Objeto: Adesão
ao Acordo de Cooperação Técnica celebrado entre o Instituto Nacional do Seguro Social -
INSS e o Conselho Nacional do Ministério Público - CNMP, assinado em 5 de agosto de

2021, publicado no Diário Oficial da União nº 148, de 6 de agosto de 2021, Seção 3, pág.
146, tendo como objeto a disponibilização, por parte do INSS, do acesso aos dados do
Cadastro Nacional de Informações Sociais - CNIS, do Sistema de Benefícios - SISBEN, do
Sistema Nacional de Registro Civil - SIRC, bem como de outro (s) cadastro (s) que vier (em)
a substituí-lo (s) para todas as unidades do Ministério Público. Data de assinatura:
14/06/2022. Signatários: Antônio Augusto Brandão de Aras, Presidente do CNMP, e Alberto
Rodrigues do Nascimento Junior, Procurador-Geral de Justiça do Estado do Amazonas.

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO CNMP Nº 1/2018
Processo: 19.00.1500.0002964/2022-15. Contratante: Conselho Nacional do Ministério
Público. CNPJ: 11.439.520/0001-11. Contratada: ERALDO PERES DA SILVA EIRELI. CNPJ:
00.717.857/0001-27. Finalidade: I - Incluir a Cláusula Dezoito ao Contrato CNMP nº 1/2018,
para adequação à Lei nº 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados (LGDP); e II -
Repactuar o valor do Contrato CNMP nº 1/2018, com efeitos retroativos a 1º de janeiro de
2022, de acordo com a Convenção Coletiva de Trabalho 2022/2022 do SINRAD-DF,
registrada no MTE sob o nº DF000077/2022. Valor do Termo: R$ 16.445,65 (dezesseis mil,
quatrocentos e quarenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos). Data de Assinatura:
15/6/2022. Programa (PTRES): 174666. Fonte: 0100000000. Natureza da Despesa:
3.3.9.0.37.01 (Apoio administrativo, técnico e operacional). Nota de Empenho:
2022NE000123. Signatário da Contratante: MATEUS WILLIG ARAUJO, CPF nº XXX.487.651-
XX. Signatário da Contratada: ERALDO PERES DA SILVA, CPF nº XXX.772.641-XX.

Ministério Público da União

PROGRAMA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Espécie: Termo de Credenciamento nº 1425/2022, celebrado entre a União Federal por
meio do Ministério Público da União e DIGIFACE - CLÍNICA DE RADIOLOGIA FACIAL S/S
LTDA. OBJETO: Prestação de serviços odontológicos. PROCESSO: 1.17.000.000646/2022-58.
Validade: 02 de junho de 2022 a 01 de junho de 2027. ASSINAM: pelo credenciante, SONIA
MARCIA FERNANDES AMARAL, diretora executiva do Programa de Saúde e Assistência
Social - PLAN ASSISTE e pelo credenciado DANIELE DAZZI LORENZONI.

ESCOLA SUPERIOR
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 13/2020. Contratante: União, por intermédio da
ESMPU. Contratada: REAL JG FACILITIES EIRELI (CNPJ 08.247.960/0001-62). Objeto:
Repactuar e reajustar os preços contratados. Vigência: de 10/06/2022 até 15/04/2023.
Data de Assinatura: 10/06/2022. Valor Total: R$ 2.626.993,92. Nota de empenho:
2022NE000005, datada de 04/01/2022. Programa de Trabalho: 03128003120HP0001.
Elemento de Despesa: 33.90.37. Processo: 4087/2019-77. Signatários: IVAN DE ALMEIDA
GUIMARÃES, pela Contratante, FLÁVIA MACENA DE SOUSA, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 12/2020. Contratante: União, por intermédio da
ESMPU. Contratada: REAL JG FACILITIES EIRELI (CNPJ 08.247.960/0001-62). Objeto:
Repactuar e reajustar os preços contratados. Vigência: de 13/06/2022 até 01/04/2023.
Data de Assinatura: 13/06/2022. Valor Total: R$ 777.314,29. Nota de empenho:
2022NE000007, datada de 06/01/2022. Programa de Trabalho: 03128003120HP0001.
Elemento de Despesa: 33.90.37. Processo: 4090/2019-93. Signatários: IVAN DE ALMEIDA
GUIMARÃES, pela Contratante, FLÁVIA MACENA DE SOUSA, pela Contratada.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO Nº 28/2022

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
08191092185202115. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
em prestação de serviços de Brigada Particular Contra Incêndio, para execução das
atividades de prevenção e combate a princípio de incêndio, controle do pânico e primeiros
socorros, com o fornecimento de materiais de consumo necessários ao funcionamento da
Brigada de Incêndio.

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIDEC - 15/06/2022) 200009-00001-2022NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na
licitação em epígrafe. Empresa vencedora com o respectivo valor total: Stericycle Gestão
Ambiental Ltda. - CNPJ 01.568.077/0006-30 (Item 1 - R$13.936,00).

GONÇALO RIBEIRO DE OLIVEIRA JUNIOR
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022 - UASG 200009

Nº Processo: 08191173872202131. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento e instalação de carpete na sala de EAD do Edifício-Sede do Ministério Público
do Distrito Federal e Territórios.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 20/06/2022 das 08h00
às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Ed.
Sede do Mpdft, Sala 607, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/200009-5-
00030-2022. Entrega das Propostas: a partir de 20/06/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/06/2022 às 14h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIASGnet - 15/06/2022) 200009-00001-2022NE000020

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Contrato nº 019/SG/MPDFT/2022. Processo nº 08191.059572/2022-21.
Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ:
26.989.715/0002-93. Contratada: CLICK NET BRASIL TELECOMUNICAÇÕES LTDA. - ME; CNPJ:
11.325.221/0001- 56. Objeto: Retificar a redação do caput da Cláusula Terceira - Da
Dotação Orçamentária do 7º Termo Aditivo do contrato, tendo em vista a ocorrência de
erro material. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico, fundamentada no art. 25, II, da
Lei nº 8.666/1993. Vigência: 26.10.2021 até 27.10.2022. Valor Mensal: R$ 26.280,95.
Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 - Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT:
RENATO LUQUEIZ SALLES, Secretário-Geral Adjunto; CONTRATADA: Wallace Feitosa
Salviano, Sócio. Data de assinatura MPDFT: 15/06/2022. Data de assinatura CO N T R AT A DA :
15/06/2022.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica entre o MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por
intermédio da Secretaria Geral, e o TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE GOIÁS. OBJETO:
disciplinar o intercâmbio de tecnologias, conhecimentos e bases de dados entre os
PARTÍCIPES. VIGÊNCIA: 60 meses. DATA E ASSINATURA: 15/06/2022. ELIANA PERES TORELLY
DE CARVALHO, Secretária-Geral do Ministério Público Federal, e EDSON JOSÉ FERRARI,
Presidente do Tribunal de Contas. Documento PGR-00224673/2022.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 11/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
005130/2022-05. , publicada no D.O.U de 12/05/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de prestação de serviços especializados na área de copeiragem, com
fornecimento de mão de obra residente, materiais, equipamentos e insumos necessários à
execução dos serviços, nas dependências da sede da Procuradoria-Geral da República (PGR),
seus Anexos e Procuradoria da República no Distrito Federal (PRDF), e adicionalmente,
pagamento de diárias para os serviços eventuais em eventos. Novo Edital: 20/06/2022 das
08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto BRASILIA
- DFEntrega das Propostas: a partir de 20/06/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 05/07/2022, às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LEONARDO SANTOS DA COSTA
Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas

(SIDEC - 15/06/2022) 200100-00001-2022NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
cristiano
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-20T00:13:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




